A supressão acumulada ao longo da contratação perfaz o montante de 32,8182%,
enquanto o acréscimo acumulado alcançará 7,5524%.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a repactuação disposta no item 1.1.1. da Cláusula Primeira o valor global original do
Contrato passará de R$ 4.744.465,32 (quatro milhões, setecentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e
sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos) para R$ 4.769.947,32 (quatro milhões setecentos e
sessenta e nove mil novecentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos), a partir de 1° de maio
de 2024 com efeitos financeiros a partir de 10 de dezembro de 2024, conforme tabela abaixo:

A partir de 1° de maio de 2024, com efeitos financeiros a partir de 10 de dezembro de 2024

Categoria Profissional Quant.

[...]

Assistente Técnico Júnior 2 10.574,38 21.148,76 253.785,12

Auxiliar Administrativo 22 8.430,57 185.472,54 2.225.670,48

TOTAL 36 51.835,86 397.495,61 4.769.947,32

 

2.2. Com o reequilíbrio disposto no item 1.1.2. da Cláusula Primeira o valor mensal do Contrato
passará para R$ 408.119,87 (quatrocentos e oito mil cento e dezenove reais e oitenta e sete centavos)
e  o valor global passará para R$ 4.897.438,44 (quatro milhões oitocentos e noventa e sete mil
quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos), a partir de 1º de janeiro de 2025,
conforme tabela abaixo:

A partir de 1º de janeiro de 2025

Categoria Profissional Quant.
Contratada

Valor Unitário
(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Anual
(R$)

Assistente Técnico Sênior 5 20.017,31 100.086,55 1.201.038,60

[...]

Assistente Técnico Júnior 2 10.858,74 21.717,48 260.609,76

Auxiliar Administrativo 22 8.651,81 190.339,82 2.284.077,84

TOTAL 36 53.238,72 408.119,87 4.897.438,44

2.3. Com a repactuação disposta no item 1.1.3. da Cláusula Primeira o valor mensal do Contrato
passará para R$ 433.059,67 (quatrocentos e trinta e três mil cinquenta e nove reais e sessenta e sete
centavos)  e  o valor global passará para R$ 5.196.716,04 (cinco milhões cento e noventa e seis mil
setecentos e dezesseis reais e quatro centavos), a partir de 1º de maio de 2025, conforme tabela abaixo:

A partir de 1º de maio de 2025

Categoria Profissional Quant.
Contratada

Valor Unitário
(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Anual
(R$)

Assistente Técnico Sênior 5 21.184,36 105.921,80 1.271.061,60

[...]

Assistente Técnico Júnior 2 11.522,06 23.044,12 276.529,44

Auxiliar Administrativo 22 9.193,76 202.262,72 2.427.152,64

TOTAL 36 56.447,47 433.059,67 5.196.716,04

2.4. Com a supressão quantitativa disposta 1° Termo de Apostilamento e 2º Termo Aditivo, o
valor mensal da contratação passará para  R$ 323.777,94 (trezentos e vinte e três mil setecentos e
setenta e sete reais e noventa e quatro centavos)  e o valor global passará para R$ 3.885.335,28 (três
milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil trezentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos), a partir
de 5 de julho de 2025, conforme tabela abaixo:  

A partir de 5 de julho de 2025

Categoria Profissional Quant.
Contratada

Valor Unitário
(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Anual
(R$)

Assistente Técnico Sênior 4 21.184,36 84.737,44 1.016.849,28